

# Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej przekazał informację dotyczącą występowania afrykańskiego pomoru świń (ASF) u świń i dzików na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od 01.01.2021 r. do 13.10.2021 roku stwierdzono 2201 przypadków ASF u dzików, oraz 110 ognisk afrykańskiego pomoru świń w gospodarstwach utrzymujących 37 463 świń, z czego 5 ognisk na terenie województwa małopolskiego w powiecie tarnowskim i dąbrowskim.

Aktualna mapa występowania ASF w Polsce dostępna jest pod adresem <https://bip.wetgiw.gov.pl/asf/mapa/>

Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii przypomina

Jak postępować po znalezieniu padłego dzika?

1. Jeżeli to możliwe, należy oznakować miejsce znalezienia zwłok dzika w celu ułatwienia ich odnalezienia przez właściwe służby.
2. powstrzymać się od dotykania zwłok dzika i pozostawić je w miejscu znalezienia. Nie należy zbliżać się do miejsca znalezienia zwłok.
3. Należy zgłosić fakt znalezienia padłego dzika do właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii (dane teleadresowe Powiatowego Lekarza Weterynarii: 18 3371761, kom. 696065146, 728935106 lub mailem piw.lim@poczta.onet.pl) lub najbliższej lecznicy weterynaryjnej, straży miejskiej, miejscowego koła łowieckiego lub powiadomić o tym fakcie starostę, burmistrza, wójta gminy. W trakcie zgłoszenia należy podać miejsce znalezienia zwłok (np. charakterystyczne punkty orientacyjne lub współrzędne GPS), dane osoby

zgłaszającej (w tym numer telefonu kontaktowego), liczbę znalezionych zwłok dzików w danym miejscu, ewentualnie stan zwłok padłych dzików (stan ewentualnego rozkładu, wyłącznie kości).

4. Należy pamiętać, że osoba, która:

– miała kontakt z dzikami na obszarach występowania ASF, po powrocie do domu musi zastosować środki higieny ograniczające ryzyko szerzenia się ASF, w tym odkazić ręce, starannie wyczyścić i zdezynfekować obuwie, a odzież przeznaczyć do prania;

– znalazła padłego dzika (i potencjalnie mogła mieć kontakt z wirusem ASF) przez 72 godziny po tym fakcie nie powinna wchodzić do miejsc, w których utrzymywane są świnie i nie powinna wykonywać czynności związanych z obsługą świń.

Więcej informacji dotyczących ASF na stronie:

<https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/afrykanski-pomoc-swin>

---

# **Przedłużamy termin składania prac w IX edycji Powiatowego Konkursu Filmowo-Fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”**

Uwaga pasjonaci i łapacze kadrów. Przedłużamy termin składania prac w IX edycji Powiatowego Konkursu Filmowo-Fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”. Prace można składać w kat.:

**Zdjęcia – PEJZAŻ I CZŁOWIEK oraz FILM KRÓTKOMETRAŻOWY.**  
Podobnie jak w latach ubiegłych patronat nad konkursem objął  
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W konkursie mogą brać udział osoby, które ukończyły 15 lat.  
Nie ma górnej granicy wieku. Na zwycięzców czekają atrakcyjne  
nagrody pieniężne i rzeczowe.

Regulamin i karta zgłoszeniowa do pobrania [TUTAJ](#)

Prace należy nadsyłać w terminie

- do 30 października 2021 r. na adres mailowy:  
konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl z dopiskiem Konkurs  
„Z Obiektywem przez Powiat”.

Organizatorzy:

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Miejska Biblioteka w Limanowej

Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej

Patronat honorowy: Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 lub  
mailowo: konkursfotograficzny@mbp.limanowa.p

---

**W Powiatowym Centrum  
Informacji Turystycznej w**

# Limanowej odbył się wernisaż wystawy prac Mariana Ślęzyka

15 października 2021 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej odbył się wernisaż wystawy prac Mariana Ślęzyka – artysty pochodzącego ze Słopnic.

Uczestników wydarzenia powitał Kierownik Biura Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej- Mateusz Pietrzak. Następnie Marian Ślęzyk pokrótce opowiedział o sobie i swojej twórczości, inspiracjach oraz o samych pracach m.in. pejzażach, portretach i szkicach, które zostały zaprezentowane w mini galerii PCIT. Poza warstwą czysto artystyczną, wszystkie zawierają w sobie skłaniający do refleksji symbolizm, emocje, a często również sporą dawkę humoru. Jeśli chodzi o tematykę, w twórczości Mariana Ślęzyka dominuje przyroda, przywiązanie do kultury regionu oraz człowiek – różne oblicza ludzkiej natury.



Podczas wydarzenia w gronie gości na otwarciu wystawy obecni byli przedstawiciele instytucji kultury i samorządów lokalnych, w tym przedstawiciele Powiatu Limanowskiego – Józef Jaworski oraz Wojciech Włodarczyk – członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz radny Powiatu Limanowskiego – Marian Wojtowicz. Pogratulowali oni twórcy talentu artystycznego i wyrazili uznanie, że poprzez swoją sztukę od lat promuje tradycję i kulturę Ziemi Limanowskiej, pielęgnując i

kułtywując lokalny patriotyzm. Złożyli też podziękowania i życzenia, również w imieniu Starosty Limanowskiego – Mieczysława Urygi, wyrażone w formie pamiątkowego listu.



Nie zabrakło także pełnych emocji podziękowań od samego artysty dla przybyłych gości oraz osób, które w szczególny sposób wspierały go w jego twórczej pracy.



Marian Ślazyk- twórca urodzony w 1959 roku w Słopnicach maluje farbami olejnymi i szpachlą. Jego kompozycje są niezwykle ekspresyjne, tematycznie różnorodne i kolorowe, zanurzone w tłach odzwierciedlających wewnętrzne stany emocjonalne i przeżycia.

Do tworzenia swoich dzieł Marian Ślazyk wykorzystuje różnorodny materiał m.in. płótno, papier oraz deski. Artysta w swojej twórczości oddaje całą swoją energię i wizję, a także odczuwane w danej chwili emocje i uczucia, przez co jego prace stają się jeszcze bardziej wymowne i wielowymiarowe.

Serdecznie zapraszamy do Powiatowego Centrum informacji



Turystycznej, gdzie do 15 listopada br. można zwiedzać wystawę prac Mariana Ślęzyka.



Zapraszamy również do obejrzenia [GALERII ZDJĘĆ](#)

---

## **Sportowe zwycięstwo gminy Tymbark**

**Gmina Tymbark w Europejskim Tygodniu Sportu dla Wszystkich – XXVII Sportowym Turnieju Miast i Gmin 2021 w grupie od 5 do 7,5 tys. mieszkańców zajęła drugie miejsce w kraju, a pierwsze miejsce w województwie małopolskim.**

Na sukces gminy w Sportowym Turnieju Miast i Gmin zapracowała liczna grupa nauczycieli i wychowawców szkół i przedszkoli, animatorów sportu oraz działaczy organizacji proobronnej Strzelec.

Koordynatorem gminnym turnieju już po raz kolejny była Pani Barbara Jancy, nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Tymbarku, działacz społeczny.

Wszystkim osobom, które przyczyniły się do sukcesu naszej gminy w rywalizacji sportowej ogólnopolskiego turnieju, składam serdeczne podziękowanie – podkreśla Paweł Ptaszek, wójt gminy Tymbark.

---

# **Zgłoś swój udział! Nabór do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, w związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programem pn. Opieka wytchnieniowa – edycja 2022, realizowanego w ramach środków Funduszu Solidarnościowego, przeprowadza diagnozę potrzeb w środowisku Powiatu Limanowskiego.

Realizacja Programu zaplanowana jest od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.

Źródłem finansowania Programu edycja 2022 są środki ujęte w planie finansowym Funduszu Solidarnościowego na 2022 r. w kwocie 60 mln zł. Dysponentem środków Funduszu Solidarnościowego jest minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

- 1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności,
- 2) osobami posiadającymi:
  - orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) albo

-orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności(zgodnie z art. 5 i art. 62 ww. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych)

– poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.

Program ma także zapewniać:

1) w odniesieniu do rozwiązań systemowych:

wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, wsparcie finansowe gmin/powiatów w zakresie realizacji usług opieki wytchnieniowej;

2) w odniesieniu do członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych: czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację.

Szczegółowe informacje dot. Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 znajdziesz tutaj: [Program Opieka wytchnieniowa edycja 2022](#)

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zwraca się z prośbą do zainteresowanych mieszkańców Powiatu Limanowskiego o kontakt z tutejszym Centrum w celu zgłaszania potrzeb w przedmiotowym zakresie.

Z uwagi na procedurę Programu, w tym termin złożenia wniosku samorządu powiatowego do właściwego wojewody deklaracje osób



zainteresowanych uczestnictwem prosimy kierować do dnia 20 października 2021 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, telefonu kontaktowy: (018) 33 37 825.

---

## **W Bibliotece odbył się koncert: „Do kraju tego...Norwid i inni romantycy”**

W jesiennie popołudnie, 14 października, w bibliotece zrobiło się naprawdę nastrojowo i klimatycznie. Klimatycznie i nastrojowo za sprawą muzyki i oczywiście wokalisty Kubie Michalskiego, gitarzysty, autora tekstów i kompozytora. Koncert pt.: „Do kraju tego...Norwid i inni romantycy” zgromadził liczną publiczność.

Artysta, który już niejednokrotnie gościł w limanowskiej księżnicy, przypominał najpopularniejsze utwory epoki Romantyzmu w swoim autorskim wykonaniu i muzycznej aranżacji. Tytułowa tęsknota i nostalgia poetycka przewijała się przez wszystkie utwory. Na scenie, oprócz Norwida, wybrzmiał liryczny Mickiewicz, Słowacki, ale i Leopold Staff oraz jedyny obcojęzyczny twórca tego wieczoru, Leonard Koen. To była piękna muzyczna podróż przez epoki, z muzyką między wierszami i gitarą pod ręką, dziękujemy przewodnikowi w tej podróży – Kubie Michalskiemu.



---

## Zapraszamy do udziału w konkursie „Rolnicy siłą „Solidarności” 1980/81”

40 lat temu, 12 maja 1981 roku została zarejestrowana chłopska organizacja związkowa – Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”. W roku jubileuszu, Powiat Limanowski zaprasza uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu limanowskiego do udziału w konkursie plastyczno-literacko-muzycznym pt. „Rolnicy siłą „Solidarności” 1980/81” związanego z historią tego wielkiego Solidarnościowego Zrywu.

Organizatorem konkursu jest Powiat Limanowski, a współorganizatorami Miasto Limanowa, Gmina Limanowa oraz NSZZ RI Solidarność. Patronat honorowy nad konkursem objęli: Karol Nawrocki Prezes Instytutu Pamięci Narodowej, Łukasz Kmita Wojewoda Małopolski, Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego, Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Katarzyna Saks – Dyrektor Narodowego Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi. Patronat medialny objęli: Radio RDN Małopolska i Nowy Sącz, Portal limanowa.in, Telewizja Internetowa TV28.

Konkurs ma charakter otwarty, indywidualny, skierowany do uczniów klas 7-8 szkół podstawowych oraz do uczniów wszystkich klas szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu limanowskiego; z podziałem na trzy kategorie tematyczne prac: plastyczna, literacka, muzyczna oraz w dwóch kategoriach wiekowych: szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych.

Konkurs ma na celu:

1. Popularyzowanie najnowszej historii Polski związanej z 40-leciem powstania NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”,
2. Budowanie poczucia dumy i tożsamości narodowej,
3. Kształtowanie świadomości postawy patriotycznej i obywatelskiej motywującej do odpowiedzialnego uczestnictwa w życiu społecznym i publicznym,
4. Pobudzenie aktywności twórczej i samokształcenia uczniów,
5. Podkreślenie roli rolnika i polskiej wsi w życiu każdego obywatela,
6. Zainteresowanie młodego pokolenia problemami wsi,
7. Popularyzowanie wśród młodzieży wiedzy o funkcji i roli związków zawodowych,
8. Poznanie wpływu działalności osób zasłużonych na współczesną historię Polski,
9. Rozwijanie i kształtowanie wyobraźni plastycznej, muzycznej i literackiej.

Prace plastyczne oraz literackie należy złożyć w dniach 22-24 listopada br. w pokojach: nr. 230, II piętro budynek B Starostwa Powiatowego w Limanowej (prace plastyczne), nr. 234, II piętro budynek B Starostwa Powiatowego w Limanowej (prace literackie). Prace muzyczną należy zgłosić do dnia 15 listopada (7.30-15.30) w pokoju nr. 344, III piętro budynek A Starostwa Powiatowego w Limanowej. w postaci prawidłowo wypełnionej metryczki.

Szczegóły konkursu w [regulaminie](#).

Laureaci pierwszych trzech miejsc w każdej kategorii tematycznej i wiekowej otrzymają atrakcyjne nagrody rzeczowe, a zwycięzcy konkursu laptopy.



Powiat  
Limanowski

## POWIATOWY KONKURS PLASTYCZNO-LITERACKO-MUZYCZNY

# „ROLNICY SIŁĄ „SOLIDARNOŚCI” 1980/81”

*Zapraszamy uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych  
oraz uczniów szkół ponadpodstawowych  
z terenu powiatu limanowskiego*



*Dla laureatów atrakcyjne  
nagrody rzeczowe.  
Dla zwycięzców laptopy!*

Regulamin konkursu dostępny na [www.powiat.limanowski.pl](http://www.powiat.limanowski.pl)

### Partnerzy konkursu:



Urząd Miejski  
Limanowa



Urząd Miasta  
Limanowa  
MIASTO LIMANOWA

Stowarzyszenie  
Kół Rolniczych  
Limanowa

Regionalna Organizacja Turystyczna

### Współorganizatorzy:



Miasto Limanowa



Gmina Limanowa



Miasto Limanowa  
Gmina Limanowa



NEK-IZM  
Limanowski Instytut  
Nauki i Kultury

Stowarzyszenie  
Kół Rolniczych

Partner Medialny:



limanowa



---

# Ogłaszamy konkurs z okazji Światowego Dnia Przywracania Czynności Serca!

Z okazji przypadającego na dzień 16 października Światowego Dnia Przywracania Czynności Serca ogłaszamy dzisiaj konkurs, który ma na celu utrwalić podstawowe zasady resuscytacji krążeniowo – oddechowej i pierwszej pomocy.

Konkurs przeprowadzony będzie na [Facebooku](#). Polegać będzie na podaniu poprawnych odpowiedzi na zadane pytania i udostępnieniu postu, następnie spośród wszystkich prawidłowych odpowiedzi wylosujemy 3 osoby które otrzymają apteczki pierwszej pomocy. Zapraszamy do udziału!

Pamiętajmy, że znajomość podstawowych kroków RKO (resuscytacji krążeniowo – oddechowej) ma kluczowe znaczenie, ponieważ każdy z nas może znaleźć się w sytuacji, w której będzie musiał w praktyce wykorzystać zasady pierwszej pomocy i być może, uratować życie drugiej osobie.

Dlatego poniżej przypominam kilka najważniejszych czynności, które należy wykonać podczas akcji resuscytacji krążeniowo – oddechowej.

Ogólne zasady RKO u osoby dorosłej:

Po upewnieniu się, że ratownikowi nic nie zagraża, należy podjąć siedem następujących kroków:



1. podejście do poszkodowanego i ocena jego stanu zdrowia;
2. sprawdzenie przytomności – należy potrząsnąć poszkodowanego za ramiona i zapytać, „Co się stało?” lub „Czy pan/pani mnie słyszy?”;
3. zapewnienie pomocy – telefon na pogotowie ratunkowe (numer 999 lub 112). Podczas zgłoszenia alarmowego należy podać następujące informacje: kto wzywa pomoc, dokładne miejsce wypadku, rodzaj i opis wypadku, kto został poszkodowany i ile osób potrzebuje pomocy medycznej, jakie czynności ratunkowe zostały wykonane, czy istnieją zagrożenia. Nie należy przerywać rozmowy, dopóki nie zdecyduje o tym dyspozytor;
4. udrożnienie dróg oddechowych polegające na usunięciu z jamy ustnej ciał obcych i odchylenie głowy – należy zrobić to w przypadku, gdy poszkodowany nie jest przytomny;
5. sprawdzenie, czy poszkodowany oddycha (ocena powinna trwać 10 sekund, w których trakcie powinny wystąpić 2 oddechy);
6. sprawdzenie, czy poszkodowany nie posiada niebezpiecznych przedmiotów;
7. jeżeli poszkodowany oddycha, należy wezwać pomoc i oczekując na pogotowie, ułożyć go w pozycji bocznej bezpiecznej, sprawdzając oddech co minutę. Jeśli nie oddycha, wymaganą procedurą jest RKO.

Warto pamiętać, że przypadku osób urazowych (złamanie, krwotok, uszkodzenie kręgosłupa) poszkodowanego nie należy układać w pozycji bocznej. Ważne, aby osobie poszkodowanej nie podawać leków. Jeżeli nalega na przyjęcie środków przeciwbólowych przed przyjazdem pogotowia, powinna zrobić to sama.

Ogólną zasadą przeprowadzania RKO u osoby dorosłej jest schemat rozpoczynający się od 30 uciśnień klatki piersiowej i zrobieniu 2 wdechów. Czynności te należy powtarzać do momentu odzyskania oddechu przez ofiarę lub przyjazdu pogotowia.

Istnieją okoliczności, w których ratownik może przerwać resuscytację, np. jest wyczerpany lub zaistniało zagrożenie jego bezpieczeństwa. Ratownik może także poprosić inną osobę o zastępstwo.

**Uciśnięcia:** należy wykonywać je na środku klatki piersiowej, używając ciężaru własnego ciała. Dłonie powinny być splecione, łokcie zablokowane. 30 uciśnień należy wykonać na głębokość około 5-6 cm (u dorosłego człowieka), z częstotliwością 100-120 uciśnień na minutę.

**Wdechy:** przez maseczkę należy wdmuchnąć około 0,5 litra powietrza – tak, aby delikatnie uniosła się klatka piersiowa poszkodowanego. Nos osoby, której pomagamy, powinien być zatkany, a głowa odchylna do tyłu.



Światowy Dzień Przywracania Czynności Serca to ważna inicjatywa ustanowiona w celu podniesieniu świadomości społecznej na temat zasad resuscytacji. Warto się w nią włączyć i poszerzać swoją wiedzę na temat zasad pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. Taka wiedza może ratować życie!



# Tymbarski Strzelec uczcił pamięć Kapitana Tadeusza Paolone

11 października obchodziliśmy 78 rocznicę śmierci kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego.

Jak napisał w opracowaniu pt. „Kapitan Tadeusz Paolone. Zapomniany bohater ziemi tymbarskiej” Pan Stanisław Wcisło – Kapitan Tadeusz Paolone był niewątpliwie prawdziwym patriotą, jednym z tych, którzy dla Ojczyzny nie szczędzą sił, nie unikają trudów i cierpień, a nawet świadomie i dobrowolnie składają życie na Jej ołtarzu. Zginął 11 października 1943 r.

w obozie KL Auschwitz. Składając cześć Jego pamięci pragniemy wyrazić pragnienie, by dla nas wszystkich – szczególnie zaś dla młodych – był wzorem do naśladowania. Jego imię przyjęła Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec „ OSW w Tymbarku, której delegacja zapaliła znicze pamięci na Pomniku Ofiar II Wojny Światowej w Tymbarku.

Przytoczmy również fragment listu Pani Romy do mamy kpt. Paolonego: Kiedy jednak okazało się, że rozstrzelanie w Auschwitz było faktem, postanowiła przesłać matce Tadeusza jego książeczkę do nabożeństwa, pisząc: „To jest rzecz, która towarzyszyła mu i była pociechą we wszystkich cierpieniach i wątpieniach życia obozowego. Oblałam ją kiedyś łzami, szczególnie, gdy odczytywałam najbardziej zniszczone miejsca – Litanię do Matki Boskiej i modlitwę duszy opuszczonej przez wszystkich. Trzy i pół roku więzienia niemieckiego to niemało i ma Pani rację mówiąc, że przeszedł przez piekło. Do przetrzymania pomogła mu książeczka, którą przesyłam Pani, oraz głęboka wiara w Boga i umiłowanie słuszości sprawy. Chciałabym bardzo, aby żył bez względu na to, czy zostałby moim mężem, czy nie, uważam bowiem, że odrodzenie naszego narodu, a może nawet całej ludzkości leży w ludziach podobnych jemu”.



---

**Życzenia z okazji Dnia**

# Edukacji Narodowej 2021

Każdego roku 14 października obchodzony jest jako Dzień Edukacji Narodowej – święto nauczycieli i pracowników oświaty . Dobry pedagog nie tylko przekazuje wiedzę, lecz własną postawą wychowuje swoich uczniów. Wspiera ich, budując w młodym człowieku poczucie własnej wartości i szacunek dla innych, motywuje do realizowania talentów i pasji, a kiedy trzeba potrafi być też mądrze wymagający.

Dziękujemy dziś wspaniałym nauczycielom, którzy z takim oddaniem pracują dla dobra młodzieży, za zrozumienie jej radości i problemów; a także wyjątkową umiejętność rozbudzania w swoich podopiecznych „głodu wiedzy”, fascynacji nauką oraz pięknem otaczającego świata. Doceniamy, nie tylko od święta, życzliwość okazywaną zarówno uczniom jak i rodzicom oraz gotowość do pomocy.

W Narodowym Dniu Edukacji, pełne serdeczności DZIĘKUJĘ przekazujemy dla wszystkich nauczycieli, także do pedagogów i pracowników pracujących w szkołach powiatu limanowskiego. Pozostańcie zawsze świadomi wielkiej wartości, jaką ma Wasza praca.